
L
a
 c

o
rris

p
o
n
d
e
n
z
a
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 in
d
iriz

z
a
ta

 IM
P

E
R

S
O

N
A

L
M

E
N

T
E

 a
lla

 A
u
to

rità
 d

’A
m

b
ito

 n
°1

 –
 V

ia
le

 d
e
ll’in

d
u
s
tria

, 2
5
 –

 2
8
9
2
4
 V

e
rb

a
n
ia

 

 

 

AUTORITÀ D’AMBITO n°1 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

  

        P r es id en za :               P i azza  Ma t t eo t t i  1     –  2 81 0 0  Nova ra      -   Te l . 0 3 2 1 -3 7 8 1     –   Fa x :0 3 2 1 -3 6 08 7  

        Dir ezion e  e  U ff i c i :    Vi a  d e l l ’ In d u s t r i a  3 1 A –  2 8 9 2 4 Verb an i a   -   Tel . 0 3 2 3 -5 8 6 5 55  –   Fax :0 3 2 3 -5 8 6 5 05  

www.ato1acquepiemonte.it 

 

 

DETERMINAZIONE n°40/2012   

 

 

                                                                                                  Verbania, 11 ottobre 2012 

 

 

OGGETTO: Liquidazione delle trasferte al personale dell’Autorità d’Ambito n.1 per il mese 

di settembre 2012. 

Importo complessivo liquidazione €. 303,80= 

 

  

  

 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del Palazzo Provinciale di Novara per 

quindici giorni consecutivi a far tempo dal 12/10/2012 

 

 

 

 

 

 

 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

23/05/2014 Determinazione Trasferte  2/3 

 

OGGETTO: Liquidazione delle trasferte al personale dell’Autorità d’Ambito n.1 per il 

mese di settembre 2012. 

Importo complessivo liquidazione €. 303,80= 

 

 

IL DIRETTORE 

 
Vista la necessità del Direttore di doversi recare presso la Sogesid S.p.A. di Roma, Società incaricata 

per la rimodulazione del Piano d'Ambito di questa Autorità d’Ambito;  

premesso che la L.R. 7/2012 stabilisce che: 

1 “Le funzioni di organizzazione del Servizio Idrico Integrato, ivi comprese quelle di elaborazione, 

approvazione e aggiornamento del relativo Piano d'Ambito, di scelta delle forme di gestione, di 

determinazione e modulazione delle tariffe, di affidamento della gestione e di controllo diretto, restano 

confermate in capo agli Enti Locali ai sensi dell' articolo n.142 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, 

n.152 (Norme in materia ambientale)”; 

2. “Gli Enti Locali esercitano, senza soluzione di continuità e ad ogni effetto di legge, le funzioni di 

cui al comma 1 secondo le disposizioni della L.R. 20 gennaio 1997, n.13 concernenti il Servizio Idrico 

Integrato, modificata dalla L.R. 4 luglio 2005, n.8, sulla base delle convenzioni stipulate in attuazione 

della L.R. 13/1997”; 

visto: 

- il parere reso dal Segretario Generale della Provincia di Novara con nota n.77061 del 16/05/2012; 

- i Verbali delle sedute in data 17 maggio e 05 giugno 2012 del Comitato Esecutivo di questa Autorità 

d'Ambito nelle quali si è disposta la riorganizzazione della struttura dell'Autorità d'Ambito n.1 del 

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese con separazione della gestione dalla Provincia di Novara e 

relativa attribuzione di Codice Fiscale dell'Ente; 

- l'Atto n.139 del 19 giugno 2012 nel quale il Presidente aggiorna la Conferenza d'Ambito sulle attività 

necessarie al fine della completa separazione dell'Autorità d'Ambito n.1 del Verbano Cusio Ossola e 

Pianura Novarese dalla Provincia di Novara; 

- la Deliberazione n.28 del 25/06/2012 con la quale il Consiglio Provinciale di Novara ha approvato il 

bilancio di previsione per l'anno 2012, attivando il processo di separazione contabile; 

- la Determinazione n.32 del 26 giugno u.s. con la quale si prende atto del nuovo Codice fiscale 

dell'Ente; 

- la ns.nota prot.n.398/2012 del 04 luglio 2012 inviata alla Provincia di Novara avente per oggetto: 

“Procedimento di strutturazione autonoma dell'Autorità d'Ambito n.1 “Verbano Cusio Ossola e 

Pianura Novarese”– separazione contabilità, richiesta trasferimento dei fondi di cassa al 2 luglio 

2012.”; 

 

visto l’art. 33 della Legge 25.06.1983 n.347 riguardante il trattamento economico di missione dei 

dipendenti degli Enti Locali e le modificazioni intervenute con i contratti successivi; 

viste le note agli atti relative al personale dell’Autorità d’Ambito n.1 durante il mese di settembre 

2012; 

accertata d’ufficio la regolarità di predetti atti; 



 AUTORITÀ D’AMBITO n°1 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese 

 

23/05/2014 Determinazione Trasferte  3/3 

 

visto l’art.17 del Decreto Legislativo del 03.02.1993 n.29 e successive modificazioni; 

visti gli artt.107-183-184-185 Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;   
 

         

DETERMINA 

1) di dare mandato all' Ufficio Trattamento Economico e Contabilità della Provincia di Novara, nelle 

more dell'apertura di un conto corrente autonomo per questa Autorità d'Ambito e del 

completamento della separazione contabile, di liquidare agli aventi diritto le note agli atti 

nell’importo complessivo di €.308,80= per le trasferte relative al mese di settembre, 

contemporaneamente allo stipendio di novembre 2012; 

2) di imputare la spesa complessiva pari ad €.308,80= al cap.9535 “Servizi conto terzi Ato”, gestione 

in competenza, del bilancio della Provincia di Novara che presenta la giusta copertura finanziaria; 

3) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata: 

- Ufficio Contabilità e Trattamento Economico della Provincia di Novara, 

- Ufficio dell’Autorità d’Ambito, 

- Ufficio Giunta e Consiglio. 

 

 

 

IL DIRETTORE  

 (f.to Paolo Cerruti) 


